INDICAÇÃO No 337/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a remoção de entulhos na estrada de terra localizada na parte final da Avenida
Brasil, bem como no cruzamento da Rua Oeste com a Rua Norte, no Loteamento Vila
Gumercindo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a remoção de
entulho na estrada de terra localizada na parte final da Avenida Brasil, bem como no
cruzamento da Rua Oeste com a Rua Norte, no Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores locais que sofrem diariamente
com o acúmulo de entulhos nas referidas localidades.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 21 de julho de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador